
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

GABINETE DA REITORIA 

PORTARIA Nº 346/2025 - GR (11.10) 

 23855.007799/2025-13Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 17 de novembro de 2025.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA
DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e
considerando o processo 23855.007795/2025-24:

 

RESOLVE:

 

 Comissão Eleitoral no processo de eleição de Coordenador eArt. 1º Constituir a
Subcoordenador do Curso de Bacharelado em Fisioterapia da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba (UFDPar), composta pelos seguintes membros:

 

Licenciatura em Pedagogia

Élido Santiago da Silva - SIAPE: 1886326

Bacharelado em Biomedicina

Pedro Sanches dos Reis - SIAPE: 1522598

Bacharelado em Turismo

Helder Oliveira Cavalcanti - SIAPE: 1329980

Bacharelado em Ciências Econômicas

José Natanael Fontenele de Carvalho - SIAPE: 1729791

Bacharelado em Engenharia de Pesca

Thaïs Maria de Mendonça Trompieri Dumont - SIAPE: 1692820            

Bacharelado em Ciências Contábeis

Jefferson Ricardo do Amaral Melo - SIAPE: 1869214

Bacharelado em Fisioterapia

Marcelo Coertjens - SIAPE: 1551082

Bacharelado em Medicina

Karina Rodrigues dos Santos - SIAPE: 1641908

Bacharelado em Administração



Francisco Eudes Barros - SIAPE: 1167824

Bacharelado em Psicologia

Felipe Sávio Cardoso Teles Monteiro - SIAPE: 1156315

Licenciatura em Matemática

Gildário Dias Lima - SIAPE: 2009986

Licenciatura em Biologia

Rosana Aquino de Souza - SIAPE: 1720919

 

Membros discentes

Lucinalda Pereira Carvalho - Matrícula: 20229014280

Maria Dacianne Lino da Silva - Matrícula: 20229014290

 

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.Art. 2°

(Assinado digitalmente em 17/11/2025 19:07)
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 346
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 PORTARIA 17/11/2025 2d51143e65

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

